
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1422 DEL 30-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 40 DEL 30-12-2011 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di attivazione temporanea e gestione dell'impianto elettrico in 

occasione del Mercato straordinario del 30/06/2011: impegno di spesa, accertamento 

entrata e liquidazione fattura a favore di CONSIAG servizi s.r.l. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 231 del 29/12/2011, avente ad 
oggetto:”Servizio di pubblica illuminazione nei mercati straordinari - Autorizzazione al 
prelevamento dal fondo di riserva.” 
 
CONSIDERATO che in occasione delle iniziative che si svolgono nel corso dell’anno 
l’Associazione di categoria Confesercenti-Anva Firenze organizza mercati festivi o 
notturni; 
 
VISTO che per la realizzazione dei suddetti mercati è necessario provvedere 
all’attivazione temporanea e alla gestione dell’impianto elettrico del mercato con le 
modalità previste per il mercato settimanale del sabato; 
 
VISTO che l’Associazione di categoria Confesercenti-Anva Firenze si impegna a pagare 
a questo Comune tutti gli oneri relativi alla realizzazione di tali mercati festivi o notturni, 
compresa la somma necessaria per l’allacciamento e la gestione temporanea 
dell’impianto elettrico nelle giornate di svolgimento dei mercati; 
 
DATO ATTO che CONSIAG Servizi s.r.l., società appaltatrice del servizio, emette le 
corrispondenti fatture a carico del Comune; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’impegno della spesa relativa ed al 
tempo stesso accertare in entrata la stessa somma che verrà versata al Comune da  
Confesercenti-Anva;  
 
DATO ATTO che in data 30 giugno 2011 si è tenuto un mercato nel centro cittadino, 
organizzato e gestito da ANVA – CONFESERCENTI;                  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 40 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1422 DEL 30-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 
CONSIDERATO che Confesercenti ha versato a favore di questo ente la somma di € 
487,20 mediante bollettino postale in data 28/06/2011 e € 4,06 con bollettino postale in 
data 21/12/2011, per un totale di € 491,26 a titolo di rimborso delle spese di fornitura di 
energia elettrica per il mercato del 30 giugno 2011; 
 
DATO ATTO  che il versamento integrativo di € 4,06 si è reso necessario a causa della 
variazione dell’aliquota IVA, passata dal 20 al 21% nel corso dell’anno, provocando così 
una spesa di importo diverso e maggiore rispetto al preventivo iniziale di CONSIAG, cui 
corrisponde l’importo del primo versamento; 
 
VISTO che l’impresa Consiag Servizi Srl ha presentato la fattura  n. 2151100245 del 
28.09.2011 di € 491,26 e relativa al suddetto mercato; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata 
ed al contempo introitare la stessa somma al capitolo appositamente istituito; 
 
 
RITENUTO opportuno accertare in entrata la somma suddetta versata da  Confesercenti-
Anva e impegnare in uscita la stessa somma necessaria alla gestione dell’impianto elettrico;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1 – Di impegnare a favore della Società Consiag Servizi Srl con sede in Prato Via U. Panziera 

n.c. 16 -, p.i. 02007120971, la somma di EURO 491,26 IVA compresa relativa al servizio di 

allacciamento e gestione temporanea dell’impianto elettrico in occasione del mercato  

straordinario del 30/06/2011; 

 

2 – Di accertare in entrata la stessa somma di € 491,26 che è stata rimborsata a questo 

Comune dall’Associazione Confesercenti–Anva Firenze, organizzatrice dei mercati; 

 

3 – Di imputare la somma di € 491,26 al titolo 1, funzione 11, servizio 2, intervento 3, cap. 

PEG 42365 (Altre spese: gestione impianti elettrici per mercati straordinari), del bilancio del 

corrente esercizio; 

  

4 – Di dare atto che la somma di € 491,26 sarà introitata al titolo 3, categoria 5, risorsa 940,  

cap. PEG 3661 (Introiti e recuperi vari Ufficio Commercio: rimborso gestione impianto 

elettrico per mercati straordinari), del bilancio suddetto; 

 

5 – Di introitare la somma di € 487,20 versata da Confesercenti–Anva a favore di questo 

Comune in data 28/06/2011 e la somma di € 4,06 versata da Confesercenti–Anva a favore di 

questo Comune in data 21/12/2011; 

 

6 – Di liquidare a favore di Consiag Servizi s.r.l. la fattura n. 2151100245 del 28/06/2011 

(allegata al presente atto) di pari importo e relativa al mercato straordinario del 30/06/2011 

avvalendosi dell’impegno di spesa assunto al precedente punto 3); 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 40 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1422 DEL 30-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

7 - Di dare atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità  di cui alla L. 136/2010; 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to CECCARELLI EMANUELA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 40 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1422 DEL 30-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Servizio di attivazione temporanea e gestione dell'impianto elettrico in 

occasione del Mercato straordinario del 30/06/2011: impegno di spesa, accertamento 

entrata e liquidazione fattura a favore di CONSIAG servizi s.r.l. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
========================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:     491,26 
------------ 

11/004853    PEG : 42365    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       0,00 
             ------------------------------ 
             Altre spese: gestione impianti 

              elettrici per mercati straord 
             inari 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

                                             TOTALE IMPEGNATO        491,26 

 

 

Di introitare la somma di € 491,26 al capitolo Peg 3661 del bilancio del 

corrente esercizio - accertamento n. 595/2011 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


